Página 1 de 1

DESPACHO

PA-e nº 3019/2025

Recurso: C.R.B COMÉRCIO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM

GERAL LTDA e A C DE O CARDOSO PAISAGISMO LTDA

Contrarrazões: C. BRASIL SERVIÇOS DE LIMPEZA

CONSERVAÇÃO E TRANSPORTES LTDA

Pregão Eletrônico nº 15/2025

Ao Exmo. Sr. Prefeito,

Trata-se de recurso administrativo interposto pelas licitantes C.R.B

COMÉRCIO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM GERAL LTDA e A C DE O CARDOSO

PAISAGISMO LTDA, em face da decisão da Pregoeira que desclassificou as empresas que não

apresentaram garantia de proposta.

O recurso administrativo interposto não logrou êxito em caracterizar a

situação sedimentada, dessa forma, com base nos princípios da legalidade, da impessoalidade, da

vinculação ao edital e do julgamento objetivo, manifesto-me favorável ao posicionamento adotado

pela Pregoeira, com o intento de NEGAR PROVIMENTO aos recursos apresentados pelas empresas

C.R.B COMÉRCIO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM GERAL LTDA e A C DE O CARDOSO

PAISAGISMO LTDA, mantendo a decisão recorrida.

Passo à consideração de Vossa Excelência.

Pilar do Sul, 06 de junho de 2025.

MILENA GUEDES C. P. DOS SANTOS

Secretária Gestora Jurídica de Contr. de Legalidade, Licitações e Tributos

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: M

IL
E

N
A

 G
U

E
D

E
S

 C
O

R
R

E
A

 P
R

A
N

D
O

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//p

ila
rd

os
ul

.fl
ow

do
cs

.c
om

.b
r:

20
96

/p
ub

lic
/a

ss
in

at
ur

as
/4

00
C

05
4C

C
5F

34
4D

3B
8D

86
C

6E
6E

1B
2C

E
A

PREFEITURA DE PILAR DO SUL

RUA TEN ALMEIDA

PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000

(15) 3278-9700

CÓDIGO DE ACESSO

400C054CC5F344D3B8D86C6E6E1B2CEA

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/400C054CC5F344D3B8D86C6E6E1B2CEA

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/400C054CC5F344D3B8D86C6E6E1B2CEA

		2025-06-06T17:03:33-0300
	Milena Guedes Correa Prando dos Santos